
 

Z á p i s 

z 37. zasedání zastupitelstva Obce Bratčice, konaného dne 18.10.2017 od 18.00 

hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Bratčice 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Úvodem starosta přivítal přítomné a uvedl, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, starosta 

konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení ve všech bodech jednání, taktéž je 

přítomen p. Petr Duchoň zástupce obch. spol. B+ L Potraviny. Dále starosta navrhl, aby zápis 

provedl p. JUDr. Petr Schlesinger a ověřovateli navrhl p. ing. Janu Jersenskou a p. Miloše 

Pokorného. Navržení s přijetím funkcí souhlasili. 

Návrh programu zasedání dle pozvánky, doručené členům zastupitelstva  

Navržený  

program: 

1) Zahájení, kontrola účasti, určení ověřovatelů zápisu a 
zapisovatele 

2) Dodatek č.1 k SoD „Přístavba MŠ Bratčice“ 
3) Diskuse, závěr 

 
 

 

 

Starosta navrhl upravit Navržený program zasedání zastupitelstva obce tak, že bude nově 
doplněno jako bod č.3 Různé, Diskuze, závěr bude nově bodem č. 4. 
 

Před hlasováním starosta vyzval přítomné k připomínkám a doplňujícím návrhům, když 

připomínek nebylo, dal o návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení: navržený program zastupitelstva byl přijat v upravené podobě tak, že bude 
nově doplněno jako bod č.3 Různé, Diskuze, závěr bude nově bodem č. 4. 
 

 

Hlasování: Pro 4, proti 0,  zdržel se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Ad. 2. Dodatek č.1 k SoD „Přístavba MŠ Bratčice“ – k projednání byl zastupitelstvu předložen 

návrh Dodatku č.1 k SoD s obch. spol. STAVOS Brno, a.s. jehož součástí jsou změnové listy 

k inv. akci „Přístavba MŠ Bratčice“. 

 

Před hlasováním starosta dal přítomným možnost se vyjádřit, když připomínek nebylo, 

přednesl návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo s obch. spol. 

STAVOS Brno, a.s. IČ: 65277911, DIČ: CZ65277911, sídlem U Svitavy 2, 618 00 Brno a pověřuje 

starostu podpisem Dodatku č.1 za obec. 

 

Hlasování: Pro 4, proti  0, zdržel se  0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad.  3. Různé 

Projednání návrhu Dohody o ukončení Smlouvy nájmu nebyt. prostor k podnikání od 

obdch.spol. Potraviny B+L s.r.o. ohledně souboru nebyt. prostor v budově čp. 35. Tento návrh 

dohody byl JUDr. Schlesinger nucen nezbytně upravit pro odstranění věcných  nesprávností a 

pro odstranění neoprávněně požadovaných úroků  v čl. III. Tohoto návrhu. K věci se vyjádřil 

přítomný p. P. Duchoň. Poté starosta navrhl vydat usnesení . 

 

Návrh usnesení : Zastupitelstvo schvaluje uzavření dohody o ukončení Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor k podnikání ze dne 16.7.2014 ve znění dodatků č. 1 a 2 s obch. spol. 

Potraviny B+L, s.r.o., IČ: 28293291, se sídlem Syrovice čp. 181, PSČ 664 67 jako nájemkyní 

podle opraveného předloženého návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem za obec. 

 

Hlasování : Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Stanovení kapacity MŠ Bratčice, výdejny – starosta zastupitele informoval, že se jedná o 

navýšení kapacity MŠ Bratčice z původní kapacity 19 na 37. Totéž se týká výdejny, jejíž kapacita 

bude nově 88. 

 

Před hlasováním starosta dal přítomným možnost se vyjádřit.  

 



Návrh usnesení: zastupitelstvo obce schvaluje navýšení kapacity ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno 

– venkov, p.o., provozu MŠ Bratčice na novou kapacitu 37 žáků. Navyšuje se i kapacita výdejny, 

která je nově 88 žáků.  

 

Hlasování: Pro  4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Smlouva Příkazní Dodatek č.1 – jedná se o Dodatek ke Smlouvě Příkazní k zajištění výkonu 

technického dozoru a související inženýrské činnosti pro realizaci inv. akce „Přístavba MŠ 

Bratčice“ s Ing. Milanem Blažejem. Dodatkem je upravena doba trvání příkazu a to až do 30. 

11. 2017. Důvodem je pozdější zahájení inv. akce. 

Před hlasováním starosta požádal přítomné o vyjádření svých stanovisek. Když jich nebylo, 

přednesl návrh usnesení. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě Příkazní  s Ing. 

Milanem Blažejem ČKAIT: 1000230, IČ: 18151418, sídlem a místem podnikání Marie 

Hubnerové 8, 621 00 Brno – Řečkovice jako Příkazníkem a pověřuje starostu podpisem 

Dodatku č.1 za obec jako Příkazce. 

 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

 

Nabídka trvale nepotřebného majetku příspěvkové organizace zřizovateli –  

Starosta před hlasováním požádal všechny přítomné zastupitele, aby se vyjádřili. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo obce rozhodlo, že nabízený majetek od ZŠ a MŠ Bratčice, okres 

Brno – venkov, p.o. je pro Obec nepotřebný a schvaluje jeho vyřazení z majetku této p.o.  

 

Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 



Na vědomí 

Personální zabezpečení nového provozu MŠ Bratčice  

 

Ad. 4. Diskuse a závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční operativně dle potřeby v budově Obecního úřadu 

Bratčice čp. 36. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Starosta vyzval přítomné k dalším námětům a připomínkám, když jich nebylo, starosta ukončil 

jednání v 18.30  hod. 

 

 

Zapsal :                        JUDr. Petr Schlesinger                 dne 18.10. 2017        ………………………….. 

   

 

Ověřovatelé zápisu : Ing. Jana Jersenská                     dne  18.10. 2017      …………………………. 

 

    Miloš Pokorný                            dne  18.10. 2017      …………………………. 

 

 

 

 

Ing. Jana Jersenská      Bc. Jan Buršík 

místostarostka obce      starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í 

z 37. zasedání Zastupitelstva Obce Bratčice, konaného dne 19.10. 2017, od 18.00 hod. v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Bratčice 

 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

S c h v a l u j e : 

 Změnu programu 
 Dodatek č. 1 k SoD Přístavba MŠ Bratčice se spol. STAVOS Brno, a.s. 
 Uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor v budově čp. 35 v Bratčicích 
 Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Bratčice a navýšení kapacity výdejny stravy 
 Vyřazení nepotřebného majetku p.o. 

P o v ě ř u j e : 

 Starostu podpisem dodatku č. 1 ke SoD se spol. STAVOS Brno, a.s. 
 Starostu podpisem dohody u ukončení nájmu nebyt. prostor v čp. 35 v Bratčicích 

 

B e r e   n a   v ě d o m í : 

 Personální zabezpečení nového provozu MŠ Bratčice 

 

 

 
Ing. Jana Jersenská      Bc. Jan Buršík 

místostarostka obce      starosta obce 


